
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallebona.  Responsabile Procedimento: Camillo Davide  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI VALLEBONA 

 

Provincia di Imperia 
_____________ 

 
Determinazione Area Tecnica Lavori Pubblici 

N. 60 Del 11/07/2024 Reg.Gen. 
OGGETTO: 
LAVORI DI MANUTENZIONE DEGLI INFISSI E SERRAMENTI ESISTENTI DELLE 
SALE E PERCORSI ESPOSITIVI DELLA CASA COMUNALE.  
LIQUIDAZIONE DEI LAVORI ALLA DITTA: LANZONI FILIPPO SRL 
UNIPERSONALE. 
CIG:B245649EB4 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno undici nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Area Tecnica Lavori Pubblici 
Adotta la seguente determinazione: 
VISTO il progetto definitivo/esecutivo dell’INTERVENTO DI RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE 
SPAZI INUTILIZZATI ALL’INTERNO DELLA CASA COMUNALE PER REALIZZARE SALE E 
PERCORSI ESPOSITIVI FINALIZZATI ALLO SVILUPPO DI ATTIVITA’ TURISTICHE E CULTURALI, 
pervenuto agli atti di questo Comune in data 29.07.2021, registrato al Prot. n. 2694, in data 
29.07.2021, così come redatto, nei termini previsti dal contratto-disciplinare, dallo studio professionale 
come poc’anzi individuato, composto degli elaborati prescritti dagli articoli da 17 a 23 del d.P.R. 5 
ottobre 2010, n. 207, ancora in vigore approvato con deliberazione della Giunta Comunale 36/2021; 
VISTO l’aggiornamento del progetto esecutivo approvato con deliberazione della Giunta Comunale 
n.01/2022 del 24/02/2022 il cui quadro economico risulta: 

QTE PROGETTO  Euro 
LAVORI 177.270,13 
IVA 17.727,01 
Imprevisti 679,35 
Spese tecniche complessive (compresa Iva e cassa)  27.520,81 
Collaudo TA 2.000,00 
Incentivo funzioni tecniche 1.772,70 
CONTRIBUTO AVCP 30,00 
STIMA DEI LAVORI  227.000,00 

VISTA la precedente Determinazione n° 55 del 27/06/2024 con la quale sono stati affidati i lavori di 
manutenzione ordinaria dei serramenti esistenti localizzati nelle sale e percorsi espositivi nella Casa 
Comunale alla Ditta Lanzoni Filippo srl Unipersonale con sede a San Biagio della Cima in                                
via Provinciale n° 42 bis con P.IVA 01766640088, per un importo di € 494,00 oltre iva per complessivi                  
€ 543,40;  
VISTA la fattura per saldo n° 206 del 28/06/2024 con prot. n° 2411 del 10/07/2024 intestata alla Ditta 
Lanzoni Filippo srl Unipersonale con sede a San Biagio della Cima in via Provinciale n°42 bis con 
P.IVA 01766640088, per un importo di € 494,00 oltre iva per complessivi € 543,40; 
VISTO il DURC regolari, agli atti; 
CONSTATATO la regolarità della fornitura e l’avvenuta posa in opera; 
RITENUTO di dover procedere alla Liquidazione della suddetta fattura per saldo; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallebona.  Responsabile Procedimento: Camillo Davide  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

DETERMINA  
DI APPROVARE lo stato finale dei lavori nonché la corretta esecuzione dell’intervento di 
manutenzione ordinaria dei serramenti esistenti nella Casa Comunale per un importo pari ad                         
€ 494,00; 
DI LIQUIDARE alla Ditta Lanzoni Filippo srl Unipersonale con sede a San Biagio della Cima in                         
via Provinciale n° 42 bis con P.IVA 01766640088, per un importo di € 494,00 oltre iva per complessivi                  
€ 543,40;  
DI IMPUTARE nei confronti della ditta summenzionata dal bilancio 2023-2025 Esercizio 2023, 
Gestione Competenza del capitolo 6130.15.3 titolo II ad oggetto “Lavori di riqualificazione spazi della 
casa comunale per realizzazione sala espositiva”; 
DI DARE ATTO che il codice identifico di gara attribuito all’intervento è il seguente: B245649EB4; 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizio economico finanziario per 
gli adempimenti di competenza. 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
DI ATTESTARE che, in relazione all’ art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 
190/2012, il Responsabile del Servizio competente ad adottare il presente atto, non si trova in 
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale. 

 

Il Responsabile del Settore 
F.to :  VEZIANO Monica  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 60 del 11/07/2024 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dichiarando che, in 
relazione all’ art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 190/2012, non si trova in 
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale.” 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 153, 5° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Vallebona, lì 11/07/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Odetto Daniela 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. _______ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determina è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal ______________27/08/2024 al ________________11/09/2024, come 
prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Vallebona, li ___________________27/08/2024                        Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to :  CAMILLO Davide 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.Vallebona, 
_______________________Il Segretario Comunale 


